Управление
администраци

217—059
Об и1

В рамках реа
молодежной полити

о проведении муниц

образования и молодёжной политики
пи Городецкого муниципального округа
Нижегородской области

ПРИКАЗ
№ 677 /7

гогах муниципального этапа областного конкурса
исследовательскихи проектных работ

«Юный исследователь»

лизации плана работы управления образования И

ки на 2024-2025 учебный годи на основании Положения

ипального этапа областного конкурса исследовательских

и проектных работ «Юный исследователь» (далее — Конкурс)

приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам

проведения Конкурс

2. Муниципальн

дополнительного

(Н.В. Марова) нап

Городецкого муниц
3. Контроль за

начальника

Богданову.

И.о. начальника уп]

Н.В. Богданова
9 1123

(<

управления образования и молодёжной

,авления

‚а, список победителей Конкурса.

ому бюджетному

образования «Центр внешкольной работы «Радуга»

образовательному учреждению

равить данный приказ в образовательные организации

ипального округа.

исполнением приказа возложить на заместителя

политики Н.В.

А.С. Соколова
.

о проведени
исследователь

С 20 мая по 2

муниципальный эта
работ
привлечение к иссл

<образовательных
занимающихся прир

В Конкурсе

«Юный ис

а
и муниципального этапаоласких и проектных работ «Юный исследователь»

3 октября 2024 года МБОУ ДО ЦВР «Радуга» провело
п областного конкурса исследовательских и проектных
следователь» (далее - Конкурс) направленный на
едовательской и проектной деятельности обучающихся
организаций Городецкого муниципального округа,
одоохранной деятельностью, экологиейи биологией.

приняли участие 5 образовательных организаций
Городецкого муниципального округа (МБОУ «Средняя школа № 19 с

углубленным изуче!
3», МБОУ «Основн

ная школа») в двух возрастных группах:«Зарубинская основ
1 возрастная группа
2 возрастная группа

В Ти 2 воз
работы по следующ
- «Агроэкологияи 6

- «Зоология и эколо!
- «Природоохраннь
дизайн»- 2 работы;
- «Химия и биологи;
- «Ботаникаи эколо
- «Обращениес отх‹
- «Экологический м
- «Человек и его здо

Всего на К‹

проектных работ, к
от Городецкого мун

шие призовые места в муниципальном этапе Конкурса,Работы, заняв:

направлены на п
проектныхработ «Ё

развития творчества
Новгород,пр. Гагар

Н.В. Богданова
9 1123

нием отдельных предметов», МБОУ «Средняя школа №

ая школа № 13», МБОУ «Средняя школа № 8», МБОУ

— учащиеся 10-13 лет;
— учащиеся 14-18 лет.
растной группе были представлены исследовательские
им номинациям:
иотехнологии»- 1 работа;
гия животных, зоотехнияи ветеринария»- 2 работы;
й проект, проектирование территорий и ландшафтный

я» - 1 работа;
гия растений»- 3 работы;
одами»- 1 работа;
ониторинг»- 2 работы;
ровье, медицинская биология»- 6 работ.
›нкурс было представлено 18 исследовательских и

оличество обучающихся, пронявших участие в Конкурсе
иципального округа -19.

олуфинал областного конкурса исследовательских и
Оный исследователь», который проводит ГБУ ДО «Центр
з детей и юношества Нижегородской области»(г. Нижний
ина,д. 100).

приказом управл 6
ирритикиом47т

Список победителей
муниципального этапа областногораисследовательскихи проектныхработ

«Юный исследователь»

Номинация «Человек и его здоровье, медицинская биология»
Т возрастная группа10-13 лет

индивидуальные работы:
1 место — Филатова Полина — МБОУ «Основная школа №13»- руководитель
Зекина Елена Сергеевна;

П возрастная группа14-18 лет
индивидуальные работы:
1 место — Шарова Виктория — МБОУ «Средняя школа № 3» — руководитель
Моносова Елена Славовна;
2 место — Чекмарева Варвара — МБОУ «Средняя школа №8»- руководитель
Штарина Елена Юр
2 место — Кудрицк
Моносова Елена Сл
2 место — Кныш А

евна;
ая Анна — МБОУ «Средняя школа № 3» — руководитель
авовна;
настасия — МБОУ «Средняя школа №19 с углубленным

изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова Татьяна

Вадимовна;
3 место — Пономар
изучением отделы
Вадимовна.

енко Анна — МБОУ «Средняя школа №19 с углубленным
ных предметов» — руководитель Хрипунова Татьяна

Номинация «Зоологияи экология животных, зоотехнияи ветеринария»

индивидуальные ра
Т возрастная группа10-13 лет

боты:
1 место — Зекин Сергей, МБОУ «Основная школа № 13» - руководитель
Зекина Елена Серг‹
2 место — Спицын
Блинова Ольга Ник

коллективная рабо
1 место — Глебова
13» — руководитель

Ном

индивидуальныера
1 место — Хрип
углубленным изуч
Татьяна Вадимовн

инация: «Агроэкология и биотехнологии»

севна;
а Мария — МБОУ «Средняя школа №3» — руководитель
‘олаевна.

Номинация «Химия и биология»
П возрастная группа 14-18 лет

та:
Екатерина, Еремина Милена — МБОУ «Основная школа №
Зекина Елена Сергеевна.

.
Т возрастная группа10-13 лет

боты:
унова Елизавета — МБОУ «Средняя школа № 19 с

ением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова
в:)

Номинация: «Обращениес отходами»
П возрастная группа14-18 лет

индивидуальные работы:
1 место — Сергеев Никита — МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным

изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова Татьяна

Вадимовна.

Номинация: «Природоохранный проект, проектирование территорийи
ландшафтный дизайн»

Т возрастная группа10-13 лет
индивидуальные работы:
1 место — Череватова Анастасия — МБОУ «Средняя школа № 19 с

углубленным изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова
Татьяна Вадимовна;

П возрастная группа14-18 лет
индивидуальные работы:
1 место — Зрюнина Софья —- МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным
изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова Татьяна
Вадимовна.

Номинация: «Ботаникаи экология растений»
Т возрастная группа10-13 лет

индивидуальные работы:
1 место — Хрипунова Елизавета — МБОУ «Средняя школа № 19 с

углубленным изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова
Татьяна Вадимовна;

П возрастная группа14-18 лет "

индивидуальные работы:
1 место — Елопова Виринея — МБОУ «Средняя школа №19 с углубленным

изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова Татьяна
Вадимовна;
2 место — Репина Елизавета — МБОУ «Средняя школа №19 с углубленным

изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова, Татьяна
Вадимовна.

Номинация: «Экологический мониторинг»
П возрастная группа14-18 лет

индивидуальные работы:
1 место — Варакушин Иван — МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным

изучением отдельных предметов» — руководитель Хрипунова Татьяна
Вадимовна;
2 место — Батарина Виктория — МБОУ «Зарубинская основная школа»-
руководитель Рябкова Светлана Арсентьевна.

Н.В. Богданова
9 1123